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Spørgsmål nr. 1068 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Er ministeren enig i, at der skal en styrket indsats til fra 
myndighedernes side for at komme ulovlig vognmandskørsel 
til livs for bl.a. at forhindre at danske vognmænd, der lever 
op til lovgivningskravene må lukke på grund af konkurrence 
fra folk, der systematisk overtræder lovgivningen?”

Svar:

Det bemærkes indledningsvis, at administrationen af reglerne om udste-

delse og tilbagekaldelse af vognmandstilladelser hører under Transport-

ministeriet (Trafikstyrelsen (tidligere Færdselsstyrelsen)). Vejkontrollen 

med overholdelse af reglerne om vognmandskørsel foretages af politiet. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

udtalelser fra Transportministeriet og Rigspolitiet.

Transportministeriet har oplyst, at ministeriet ser meget alvorligt på over-

trædelser af godskørselslovgivningen og derfor har stor fokus på pro-

blemstillingen. Transportministeriet har endvidere oplyst, at reglerne lø-

bende drøftes med erhvervets organisationer, og senest har Transportmi-

nisteriet i forbindelse med indgåelse af overenskomster på transportom-

rådet i foråret 2010 taget initiativ til afholdelse af en række møder med 

de relevante organisationer, Justitsministeriet og Rigspolitiet med henblik 

på at drøfte, om der er behov for yderligere tiltag på området.

For så vidt angår politiets kontrol med overholdelsen af reglerne på om-

rådet har Rigspolitiet oplyst, at kontrol med overholdelse af reglerne om 

vognmandskørsel, herunder cabotagekørsel for så vidt angår udlændinge, 

indgår i den kontrol, som politiet udøver i forbindelse med målrettede 

indsatser samt den almindelige landevejskontrol. Politiet har således også 

fokus på problemstillingen.

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at Rigspolitiet ved rundskrivelse af 18. 

maj 2010 orienterede politikredsene om ikrafttrædelsen af de nye regler

om cabotagekørsel, der er indført ved Europa-Parlamentets og Rådets 

Forordning (EF) nr. 1072/2009 af 21. oktober 2009 artikel 8 og 9, og som 

finder anvendelse fra den 14. maj 2010. I rundskrivelsen oplyste Rigspo-

litiet endvidere politikredsene om, at Trafikstyrelsen inden for den nær-
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meste fremtid ville offentliggøre en vejledning om cabotagekørsel i hen-

hold til de nye regler.

Det er på den baggrund Rigspolitiets opfattelse, at der er taget de fornød-

ne skridt til, at politiet kan varetage de politimæssige opgaver på områ-

det.

Justitsministeriet har i øvrigt forstået, at den nævnte vejledning om cabo-

tagekørsel nu er offentliggjort.


